

EGM A/S
CVR-nr. 29173303
Åhusene 6
8382 Hinnerup

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2016

Dirigent

Navn: Kurt Dahl Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EGM A/S
Åhusene 6
8382 Hinnerup

CVR-nr.: 29173303
Hjemsted: Favrskov
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 70228777
Hjemmeside: www.elgaardsmindeparken.dk

Bestyrelse

Danny Kromanne, formand
Martin Nymark Hansen
Kurt Dahl Jørgensen

Direktion

Martin Nymark Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af byggevirksomhed bestående af 75-80 boliger beliggende på Elgårdsminde 75, Søften ved Århus. Byggeriets første etape, bestående af 40 boliger, er færdiggjort i 2007.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på 1.442 t.kr. mod et underskud på 69 t.kr. i 2014. Resultatet anses som tilfredsstillende.

Årets resultat er positivt påvirket med 1 mio.kr. som følge af, at der i 2015 er foretages en tilbageførsel af en nedskrivning af grunde, der oprindeligt er foretaget i 2012.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har indregnet varebeholdning (grunde og bygninger) med i alt 34.948 t.kr. Baseret på markedspriser for tilsvarende lejligheder og rækkehuse forventer selskabets ledelse, at opførte lejligheder og rækkehuse minimum kan realiseres til regnskabsmæssig værdi.

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 1.124 t.kr., primært hidrørende fra driftsmæssige underskud. Ledelsen forventer positiv aktivitetsudvikling for selskabet og en deraf fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud, herunder som følge af realisation af selskabets varebeholdninger. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at der fremover realiseres et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt yderligere forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.977.972	942.900
Nedskrivning af ikke-finansielle omsætningsaktiver	1	<u>1.000.000</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		2.977.972	942.900
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		13.112	0
Andre finansielle indtægter		226	22.880
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(2.110)	(28)
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.547.300)</u>	<u>(1.034.307)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.441.900	(68.555)
Skat af ordinært resultat	2	<u>413.910</u>	<u>(40.000)</u>
Årets resultat		<u>1.855.810</u>	<u>(108.555)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.855.810</u>	<u>(108.555)</u>
		<u>1.855.810</u>	<u>(108.555)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Udskudt skat		1.123.910	710.000
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>1.123.910</u>	<u>710.000</u>
Anlægsaktiver		<u>1.123.910</u>	<u>710.000</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		34.947.663	37.592.036
Varebeholdninger	4	<u>34.947.663</u>	<u>37.592.036</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.705.882	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		376.679	0
Andre tilgodehavender		1.037.417	9.005
Tilgodehavender		<u>3.119.978</u>	<u>9.005</u>
Omsætningsaktiver		<u>38.067.641</u>	<u>37.601.041</u>
Aktiver		<u>39.191.551</u>	<u>38.311.041</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	8.500.000	7.500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(2.486.733)</u>	<u>(4.342.543)</u>
Egenkapital		<u>6.013.267</u>	<u>3.157.457</u>
Ansvarlig lånekapital	6	1.472.017	987.251
Gæld til realkreditinstitutter	7	<u>16.939.911</u>	<u>18.303.904</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>18.411.928</u>	<u>19.291.155</u>
Bankgæld		13.598.178	15.103.608
Modtagne forudbetalinger fra kunder		31.924	20.888
Leverandører af varer og tjenesteydelser		396.489	8.208
Anden gæld		<u>739.765</u>	<u>729.725</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.766.356</u>	<u>15.862.429</u>
Gældsforpligtelser		<u>33.178.284</u>	<u>35.153.584</u>
Passiver		<u>39.191.551</u>	<u>38.311.041</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.500.000	(4.342.543)	3.157.457
Kapitalforhøjelse	1.000.000	0	1.000.000
Årets resultat	0	1.855.810	1.855.810
Egenkapital ultimo	8.500.000	(2.486.733)	6.013.267

Noter

1. Nedskrivning af ikke-finansielle omsætningsaktiver

Der er i 2015 foretaget en tilbageførsel på 1,0 mio.kr. af en tidligere samlet nedskrivning på 2,0 mio.kr.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(413.910)	40.000
	<u>(413.910)</u>	<u>40.000</u>
		<u>Udskudt skat</u> kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		710.000
Tilgange		413.910
Kostpris ultimo		<u>1.123.910</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.123.910</u>

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver med i alt 1.124 t.kr., primært hidrørende fra driftsmæssige underskud. Ledelsen forventer positiv aktivitetsudvikling for selskabet og en deraf fremtidig udnyttelse af de skattemæssige underskud, herunder som følge af realisation af selskabets varebeholdninger. Henset til, at værdien af aktivet er afhængig af den fremtidige udvikling, er der usikkerhed ved målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

4. Varebeholdninger

Af selskabets varebeholdninger udgør aktiverede renteomkostninger i alt 1.196.441 kr.

Selskabet har indregnet varebeholdning (grunde og bygninger) med i alt 34.960 t.kr. Baseret på markedspriser for tilsvarende lejligheder og rækkehuse forventer selskabets ledelse, at opførte lejligheder og rækkehuse minimum kan realiseres til regnskabsmæssig værdi. Endvidere har selskabet indgået en optionsaftale på grunden, hvorfor denne kan realiseres.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	8.500	1.000,00	8.500.000
	8.500		8.500.000

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	7.500.000	7.500.000	7.500.000	7.500.000	7.500.000
Kapitalforhøjelse	1.000.000	0	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	8.500.000	7.500.000	7.500.000	7.500.000	7.500.000

6. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital står tilbage for selskabets øvrige kreditorer og dækkes på lige fod med aktiekapitalen.

Den ansvarlige lånekapital forrentes ikke, men indfrielseskursen afhænger af de fremtidige realiserede resultater.

Der er indregnet en positiv kursregulering på i alt 1.028 t.kr. pr. 31.12.2015.

7. Gæld til realkreditinstitutter

Den nominelle værdi af prioritetsgæld udgør 17.199.000 kr. Den amortiserede værdi udgør 16.939.912 kr. Heraf forfalder 1.782.591 kr. til betaling inden for 1-5 år, mens den resterende gæld forfalder til betaling efter 5 år.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 15.000 t.kr. med pant i grunde og ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og ejendomme udgør 34.947.663 kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet transport i nuværende og fremtidige tilgodehavender hos samarbejdspartner.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er stillet pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.940.726 kr.

Noter

Selskabet kan ifalde en forpligtelse overfor 3. part til at opkøbe 2 nyopførte boliger til en fastsat pris på 3,7 mio.kr.